
Święto Kobiet w KWP Rzeszów

W Policji służy coraz więcej kobiet, chociaż mogłoby się wydawać, że to męski zawód, liczba
policjantek systematycznie rośnie. Kobiety w Policji to także pracownicy cywilni - nie noszą
munduru, ale ich praca jest równie ważna.
Na Podkarpaciu w Policji pracuje 1338 kobiet. 582 z nich to policjantki. Pracują na ulicy,
spotykają różnych ludzi, interweniują wobec chuliganów i awanturników, rozmawiają z ofiarami
przemocy, gwałtów. Z jednej strony muszą być silne psychicznie, z drugiej wrażliwe na czyjąś
krzywdę.

  

Kobiety w Policji to jednak nie tylko policjantki. W podkarpackiej Policji 756 z nich zatrudnionych
jest na stanowiskach cywilnych. Pracują głównie w służbach wspomagających pracę
policjantów. Nie noszą munduru, nie widać ich na ulicach, ale ich praca jest równie ważna jak
policjantów.
Coraz więcej kobiet zakłada policyjny mundur i ślubuje stać na straży prawa. Panie pełniące
służbę w Policji nie mogą liczyć na przywileje. Tak samo jak mężczyźni muszą przejść testy
sprawnościowe i rozpocząć przygodę z policją od służby patrolowej. Policjantka z radarem
coraz mniej dziwi kierowców, ale służba pań to nie tylko drogówka, czy patrolowanie ulic.
Kobiety obecne są we wszystkich pionach; prewencji, służbie kryminalnej i dochodzeniowej.
Pracują także na stanowiskach dzielnicowych lub kierują jednostkami.
Dzień Kobiet to świetna okazja aby naszym Paniom podziękować za ciężką służbę i jej
logistyczne wsparcie, dlatego w komendzie wojewódzkiej odbyło się uroczyste spotkanie, na
które Komendant Wojewódzki Policji w Rzeszowie zaprosił wszystkie Panie Policjantki i
Pracownice komendy. Życzenia w imieniu męskiej części grona policjantów składał Komendant
Wojewódzki Policji w Rzeszowie inspektor dr Krzysztof Pobuta. Wspierali go zastępcy młodszy
inspektor Zbigniew Sowai młodszy inspektor Tadeusz Szymanek. Na wszystkie Panie czekał
także słodki poczęstunek oraz muzyczna niespodzianka - występ zespołu Reish Trio, którego
członkowie są uczniami Zespołu Szkół Muzycznych nr 1 w Rzeszowie.
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